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Poděkování
Tradičně se přelomu roku 2006-2007 ujali naši hasiči. Na 

MěÚ Velký Šenov odpálili ohromný  ohňostroj , kterým spolu s 
občany, nejen přítomnými na místě, uvítali nový rok 2007.Chtě-
la bych poděkovat všem, kteří se ochotně podíleli na této akci 
.Konkrétně p. J.Benešovi,M.Bernartovi, P.Hendrychovi a V.Pi-
drmanovi děkuji za ,,ukrojený“ čas z rodinné atmosféry právě o 
půlnoci.

Mgr.M.Boháčová,starostka města

Vážení spoluobčané, 
vstoupili jsme do nového roku – roku 2007
Přeji Vám všem pevné zdraví ,osobní a pracovní úspěchy, hodně vzájemného porozumění. 

Společně jistě splníme úkoly,o  kterých víme  a které během roku přijdou. Věřím, že si budeme 
vycházet vstříc a že se vždy dohodneme tak, aby výsledek našeho úsilí byl ku prospěchu nás 
všech  občanů Velkého Šenova,tzn. i našeho města.

Mgr.Marcela Boháčová,
starostka města

Poděkování
Děkuji dětem, které za mnou dne 23.12.2006 přišly a přines-

ly mi domů Betlémské světlo, košíček s vánočním pečivem, po-
přály mi do Nového roku zdraví a štěstí a přidaly malý zvoneček, 
který mě vždy potěší, když mi bude smutno. Odmítaly jakoukoli 
odměnu. Betlémské světlo jsem opatrovala celé vánoce, aby mi 
nezhaslo. Ještě jednou děkuji všem, kteří se na tomto krásném 
dárku pro nás seniory podíleli a přeji všem hodně zdraví a štěstí 
v Novém roce 2007.

Hanička Svobodová

Placení poplatků
za odpad, pozemek, psa
Upozorňujeme všechny občany Velkého Šenova, že nejpoz-

ději do konce března mohou platit poplatky za psy a pozemky a 
do konce února mohou platit poplatky za komunální odpad, dle 
platných vyhlášek města, na finančním odboru v 1. patře Měst-
ského úřadu ve Velkém Šenově. 

Záměr na pronájem nebytového prostoru

Městský úřad ve Velkém Šenově zveřejňuje záměr, schválený 
na 4. zasedání Rady města Velký Šenov konané dne 9.1.2007, na 
pronájem nebytového prostoru od 1.3.2007 v č.p. 480 Šluknov-
ská ulice - prodejna, 3 sklady a WC celkem 76,35 m2. 

Bližší informace obdržíte na Městském úřadě Velký Šenov, 
tel. 412391450, fax 412391451, e-mail : mesto@velkysenov.cz , 

kam podávejte své nabídky - žádosti.

M ě s t s k ý   ú ř a d   V e l k ý Š e n o v

ZVEŘEJŇUJE
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Pravidla rozpočtového 
provizoria na rok 2007

Dle ustanovení § 13 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů, v platném znění a z důvodu, že nebyl před 
1. lednem 2007 schválen rozpočet města Velký Šenov na rok 2007,

STANOVUJE ZASTUPITELSTVO MĚSTA VELKÝ ŠENOV 
NA DOBU DO SCHVÁLENÍ ROZPOČTU MĚSTA VELKÝ ŠE-
NOV NA ROK 2007 TYTO PRAVIDLA ROZPOČTOVÉHO PRO-
VIZORIA:

1) Běžné výdaje jednotlivých rozpočtových paragrafů a nein-
vestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím jsou v jed-
notlivých kalendářních čtvrtletích roku 2007 omezeny maximálním 
čerpáním do výše 23% skutečného celoročního plnění rozpočtu roku 
2006 v měsíčních splátkách. Příspěvky nebo dotace fyzickým či práv-
nickým osobám schválené ZM a RM budou uvolňovány průběžně na 
základě podepsaných smluv nebo daňových dokladů.

2) Výdaje jednotlivých rozpočtových paragrafů, které jsou na 
straně příjmové pokryty z dotace nebo příspěvku ze státního rozpoč-
tu, rozpočtu územních samosprávných celků, mimorozpočtových 
fondů nebo ze zdrojů EU, nejsou v jednotlivých kalendářních čtvrtle-
tích roku 2007 omezeny maximálním čerpáním. Jejich čerpání je ur-
čeno konkrétními podmínkami poskytnuté dotace nebo příspěvku.

3) Kapitálové výdaje na projekty a realizaci investičních akcí 
schválených v ZM nebo RM a na úhradu úroků z úvěru nebo půjček 
jsou čerpány (financovány) na základě a do výše podle podepsaných 
smluv.

Přehled předpokládaných akcí v roce 2007 je uveden 
v příloze č. 1.

Podle ustanovení § 134 odst. 2 písm. a) zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách někte-
rých zákonů ve znění novel, Vás upozorňujeme, že 31. prosince 
2007 končí platnost řidičských průkazů vydaných v období od 1. 
července 1964 do 31. prosince 1993. Držitelé těchto řidičských 
průkazů, jsou povinni ze zákona, provést výměnu. Z tohoto dů-
vodu Vás žádáme, abyste si v průběhu roku 2007 vyměnili stáva-
jící řidičské průkazy za nové, nejpozději však do konce listopadu 
2007, abyste tak předešli případné čekací době při vyřizování 
Vaší žádosti a centrální tiskárna cenin, mohla řidičské průkazy 
vytisknou do konce roku.

Žádost o vydání řidičského průkazu obdržíte a vyplníte 
na našem úřadě a dále k žádosti doložíte:

· občanský průkaz
· 1 x foto (35 x 45 mm)
· stávající řidičský průkaz
· osoby starší 60-ti let předloží posudek o zdravotní způso-

bilosti na tiskopise, jehož náležitosti jsou předepsané vyhláškou 
Ministerstva zdravotnictví č. 277/2004 Sb. (Upozorněte na to 
své registrující praktické lékaře, aby nedocházelo u přepážky k 
nesrovnalostem.)

Městský úřad Rumburk
Odbor civilně a dopravně správní

VÁŽENÍ OBČANÉ!
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Příloha č. 1 k „Pravidlům rozpočtového provizoria 
na rok 2007“

       Celkové výdaje/dotace  Vlastní podíl

1) Silnice/chodníky     
 - chodník před Zdrav. střediskem    500    500
 - chodník u Centrofloru    150    150
 - cesty  - Pelíšková – hřiště Pacajda   55    55
  - Zeller - Dušík    75    75
 - PD – oprava mostků     60    60
2) Kanalizace
 - PD – ing. Hora – doplatek za přípojky   250    250
 - PD – Brtnická ul. – pro RD    30    30
 - kanalizace pod náměstím    700/500 (VF ÚK)   200
 - Sdružení obcí (kanalizace)-příspěvek   70    70
     (předpoklad realizace je v r. 2008)
3) Revitalizace
 - rybník Pod Králem   - příprava a realizace   - žádost o dotaci 
       - realizace v r. 2008
4) MŠ
 - rekonstrukce sociálního zařízení   350
 - okna - výměna     260
 - dveře – venkovní do bytu    40
 -------------------------------------------------------------------------------------------
 Celkem      650/300 (POV-ÚK)   350

5) ZŠ
 - hřiště  - investiční záměr, žádost o dotaci  25    25
  - PD     40    40
  - realizace s dotací v r. 2008 za cca 4 mil. Kč
 - úprava prostor před ZŠ    60    60
 - odvodnění kotelny v ZŠ I.    40    40
 - PD – odstranění vlhkosti ZŠ I.     80    80
6) Knihovna
 - PD na úpravu i pro internet    15    15
 - stavební práce     90    90
7) Kostel
 - příprav.práce (IZ) na opr. v násl. letech   10    10
 - oprava zdi, chodníku     350/250    100
8) DM/Kino
 - pokračování rekonstrukce kinosálu   1600/1000 („reprodukce“-ÚK) 600
 - ostatní opravy, údržba    100    100

       Celkové výdaje/dotace  Vlastní podíl

9) Kabiny       9000/8300 (dotace MF ČR)  700

10) VO 
 - PD v ulici u Veseka (společně s ČEZ)   20    20
 - PD na rekonstrukci VO    50    50
11) Hřbitov
 - PD na přístavbu kaple    80    80
12) Činnost obce
 - studie na centr města     90    90
 - koncepce inform. systému obce    50    50
     (informační středisko, směrníky)
 - náhon p.p.č. 1026 v k.ú. St.Hraběcí    160    160
 - zpracování úpravy PD na obyt. domy   250    250
13) DPS
 - opravy a úpravy     200    200
14) Hasiči/HZ
 - vrata, vyprošťovací zařízení    1000/850 (dotace ERN)  150
 - placené místo – od 1.7.2007    150/100    50

15) MěÚ
 - úprava kanceláří (el.rozvody, osvětlení)   100    100
          ------------------------
          Celkem  4.900 tis. Kč

Přehled plánovaných akcí navržených do rozpočtu na rok 2007



V lednu oslavili svá životní jubilea:
78 let – p. Antonín Kubík

77 let – p. Imriška Pekárková

76 let – p. Terezie Pidrmanová

65 let – p. Vratislava Sypecká

70 let – p. Miluše Drábová

76 let – p. Václav Otčenášek

71 let – p. Waldemar Richter

83 let – p. Jarmila Švitorková

77 let – p. Josef Voleský

85 let – p. Václav Nepomucký

74 let – p. Venuše Svobodová

74 let – p. Alenka Maryšková

80 let – p. Marie Mrkusová

83 let – p. Jindřiška Křelinová

65 let – p. Zdeněk Modráček

71 let – p. Helena Jílková

71 let – p. Herbert Neidhardt

72 let – p. Jana Novotná

84 let – p. Johana Křepelková

75 let – p. Marta Otčenášková

65 let – p. Manfred Merwald

73 let – p. Krista Šibalová

Oslavencům srdečně blahopřejeme

Na společnou cestu životem se  vydali:
Le Duc Viet a Jankovská Kateřina

Stanislav Svoboda a Šandorová Olga

Navždy nás opustila :
Anna Hentschelová

Pozůstalým projevujeme upřímnou soustrast

Žádáme občany, pokud nechtějí být uvedeni ve Společenské kroni-
ce, aby toto své rozhodnutí oznámili na matrice MěÚ ve Velkém Šenově. 
Děkujeme.

Přejeme vše nejlepší do dalšího společného života

Narodili se :
Eliška Maazová

Adéla Veselková

Přejeme mnoho štěstí a radosti
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S P O L E Č E N S K Á  K R O N I K A

Dětský pěvecký sbor 
„Šenováček“ 

při městě Velký Šenov
Vážení občané města Velký Šenov,
 jak jste si jistě již všimli, do vašeho regionu vstoupila nová 

firma, která bude provozovat kamenolom Císařský.

Dovolte, abych naší společnost několika slovy představil : 
Společnost COLAS CZ a.s. vznikla v roce 2000 fůzí  býva-

lých společnosti Silnice Jihlava, Silnice Znojmo a Silniční stavi-
telství Praha. 

Předmětem činnosti společnosti COLAS CZ a.s. jsou stan-
dardní práce silničního stavitelství, tzn. výstavba,rekonstrukce, 
opravy a další práce na pozemních komunikacích a mostech, 
dále pak těžba kamene a výroba drceného kameniva ve dnes již 
12 lomech v České republice. Provoz všech kamenolomů společ-
nosti je řízen závodem Lomy se sídlem v Jihlavě. Závod Lomy 
byl pověřen řízením i akciové společnosti Kamenolom Císařský, 
což jsou dva lomy a to Vám známý Císařský a na západě ČR lom 
Svržno.

V návaznosti na rozhodnutí majitele společnosti, kterým je 
francouzská firma Colas SA, dojde pravděpodobně v průběhu 
letošního roku  k začlenění  společnosti Kamenolom Císařský do 
společnosti Colas CZ, a.s.

Od roku 2004 je společnost Colas CZ držitelem certifikátu  
ISO 9001:2001 a 14001:199 čímž byl dokončen proces harmoni-
zace vnitřních i vnějších požadavků ve vztahu ke kvalitě produk-
ce a k životnímu prostředí. 

Kamenolom Císařský vyrábí vysoce kvalitní drcené kameni-
vo jak pro potřeby obaloven , tak i betonáren a nemalým odběra-
telem našeho  kameniva jsou firmy kde je kamenivo  taveno pro 
výrobu tepelně izolačních minerálních kamenných vln. Roční 
výroba v lomě je cca 325 000 tun, na které se podílelo  22 za-
městnanců.  

Naším cílem je provádět těžbu s co nejmenším dopadem na 
okolí lomu, k čemuž nám bude sloužit modernizace technologie, 
kterou chceme začátkem tohoto roku provést. V minulém roce 
jsme do lomu dodali nové rypadlo pro zvýšení pohodlí posádky 
a pro zkvalitnění výroby byl nainstalován nový kuželový drtič. 
Abychom maximálně snížili prašnost v lomu a její dopad na oko-
lí, provádíme zkrápění výroby a komunikací  v lomě, postavíme 
podél silnice stěnu, která  sníží jak  hlučnost tak i prašnost   Colas  
CZ se při své činnosti důsledně řídí principy vzájemně výhodné 
spolupráce s orgány samosprávy v oblastech kde působí a věří-
me, že tyto principy naplníme i ve spolupráci s Vašim městem. 

Dovolte mi popřát do nového roku 2007 všem obyvatelům 
Vašeho pěkného města spokojenost, pevné zdraví a  pohodu.

V o k á č  Pavel,ředitel závodu LOMY 

přijímá v měsíci lednu a únoru roku 2007 
opět nové členy.

Zkoušky sboru jsou každý pátek od 15,30 do 18,00 hod. na 
Městském úřadě ve Velkém Šenově (vstup zadním vchodem). 
Sbor navštěvují chlapci i dívky z Dolní Poustevny, Vilémova, 
Šluknova, Rumburka, Velkého Šenova.

Přihlásit se mohou u vedoucí sboru pí. Millerové na tel. č. 
412391010, nebo mobil 721153129 denně po 20 hod. nebo každý 
pátek přímo na zkoušce.

COLAS LOMY
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Naše město v číslech
V roce 2006 se přihlásilo k trvalému pobytu 64 osob.

V roce 2006 proběhlo 37 změn bydliště.
V roce 2006 se narodilo 17 dětí.

V roce 2006 se na společnou cestu vydalo 18 párů.
V roce 2006 se odhlásilo z trvalého pobytu 52 osob.

V roce 2006 nás navždy opustilo 15 občanů.

K 31.12.2006 bylo trvalé hlášeno 1933 občanů.

Počasí před 20-ti lety
L e d e n

Dny slunovratu, alias Vá-
noce, už minuly a den se v prv-
ním měsíci začal opět prodlu-
žovat. Už na Nový rok to bylo 
o slepičí krok, ale na Tři krále, 
o pět dní později,  prý už o ho-
dinu dále. Ale nechme starých 
pranostik a vraťme se k průbě-
hu I. měsíce v roce 1987.      

První leden se nijak nelišil 
od Nového roku 2007: deštivé 
počasí a 4°C nad nulou. To vše 
trvalo do večera II. dne v no-
vém roce. Došlo ke zlomu, za-
čal padat sníh a rtuť se stěho-
vala pod bod mrazu. Že teploty 
zaznamenají pokles, ukázal už 
3. leden, kdy se Šenov ráno 
probudil do mrazivého poča-
sí, kdy rtuťový sloupec pokle-
sl až o 15°C pod nulu. Během 
zbývajících dnů I. dekády se 
už rtuť držela kolem – 10°C a 
tři mudrci od východu přines-
li dokonce 6. ledna hodnotu 
0°C. Že dojde k velkým změ-
nám, dokázalo stálé sněžení 
9. ledna. A další den to začalo 
- 10. 1. 1987 do střední Evropy 
pronikl arktický vzduch, kdy 
ráno teploměr ukázal –22°C. 
Vláda ledové Arktidy trvala až 
do 16. ledna. O den později do-
chází k vzestupu tlaku vzdu-
chu a mrazivé teploty, ač rtuť 
do konce II. dekády se drží pod 
hodnotou – 10°C, ale pod 15 
stupňů už neklesla. Poslední 
třetina ledna byla zpočátku ve 
znamení rtuti stojící těsně pod 

bodem mrazu., dokonce 23. 
1. dochází od ranních hodin k 
tání a sloupec rtuti se zastavil 
u nuly. Poslední dva dny teplo-
měr opět v ranních hodinách 
ukazoval hodnoty těsně pod 
15 stupňů, a co se týče hodin 
odpoledních, bylo to jen o vous 
lepší.

Říká se, že … „v lednu mráz 
těší nás; v lednu voda – věčná 
škoda“. Když nepočítáme déšť 
o Novém roce , dá se říci, že 
více sněžilo. Nejvíce nasněžilo 
během první, kdy bylo namě-
řeno 55 cm., a poslední ledno-
vé dekády, kdy sice na počátku 
došlo k oblevě a opět spadly 
přibližně tři milimetry dešťo-
vé vody, ale pak ještě napadlo 
celkem 10,05 cm. Po všechny 
dekády spadlo na zem celkem 
82,5 cm bílé nádhery. Takže se 
říci dá, že leden mrazem potě-
šil a  té vody - škody bylo cel-
kem maloučko, jen sedmnáct 
milimetrů dohromady. 

Přestože teploty klesaly 
nepříjemně nízko, na jejich 
poklesu se ani v nejmenším 
nepodílel vítr, jenž dosáhl jen 
šestkrát za měsíc čtyř stup-
ňů Beaufortovy stupnice, což 
znamená, že šlo o poměrně 
čerstvý větřík, jenž dokáže tak 
pohnout slabými bezlistými 
větvemi. Častěji šlo slabý vá-
nek, anebo dokonce o bezvět-
ří. 

         Miroslav Kabeláč

PUMPOTOVA   LOĎ
A   FIALKA    Z MÍŠNĚ

Když kurfiřt chtěl svým 
poddaným něco sdělit, vydal 
mandát, nebo výnos. Tato sdě-
lení pak byla přibita na všech 
rozích v zemi. Pokud vítr, ten-
to drzý chlap, potřeboval něco 
na hraní, pak z nařízení odtrhl 
malý cár, a když mu to nesta-
čilo, sebral hned také celé pro-
hlášení.

Když Pumpot chtěl usku-
tečnit svou plavbu po Labi, po-
třeboval papír a tady pomohli 
kurfiřt a vítr, že si mohl posta-
vit loď. Pokud mělo jít o cestu 
po proudu, byla to věc jedno-
duchá. Člověk si prostě sedl a 
už plul. Jestli v Čechách,nebo v 
horách došlo k průtrži mračen, 
nebo právě roztával sníh, šlo 
přímo o extra rychlou plavbu. 
Okolní hrady a vinice se jen mí-
haly. Netrvalo to dlouho a náš 
cestovatel byl v Míšni.

Krátce před mostem zasta-
vil svou kurfiřtskou mandáto-
vou loďku a vystoupil, aby si 
mohl prohlédnou město. Když 
už byl na mostě, jenž vede 
od kostela sv. Afry, němec-
ké křesťanské mučednice, na 
Albrechtsbug, uslyšel, že na 
zámku je celý kurfiřtův dvůr. 
Krajánka tato zpráva nijak ne-
vzrušila a klidně kráčel dále 
a nikdo ho ani nezastavoval. 
Mohl kamkoli, prohlédl si Dom 
a hrad zevnitř a ze všech stran. 
když nakonec navštívil i zámec-
kou zahradu, uviděl proti sobě 
hofmistra s jedním pážetem. 
Náhle zůstal pán stát a zvolal 
radostí: „Podívej se, první fi-
alka! Je to opravdu zajímavá 
událost, že zrovinka je tu její 
jasnost, paní kněžna. Má přece 
nesmírně ráda fialky a ten prv-
ní jarní kvíteček bude příčinou 
velké její radosti! A kdo ho na-
šel, snad od ní bude dokonce 
odměněn! Pospěš, svolej truba-
če a bubeníky a já zatím jdu její 
jasnosti to radostné poselství 
sděliti.“

Aby opět místo s fialkou 
našel, přikryl hofmistr kvítek 
svým kloboukem a pak oba bě-

želi pryč, co jím síly stačily.
V Pumpotových očích však 

opět se usadil rarášek. I když ti 
dva ještě byli v dohledu, sebral 
hofmistrův klobouk, stáhl si 
kalhoty - a – právě nad nešťast-
nou fialkou vykonal svou po-
třebu. Pak opět vzal hofmistrův 
klobouk, hromádku jím zakryl 
a nakonec se schoval. Netrvalo 
dlouho a dvorní trubači a bube-
níci se slavnostně seřadili a po 
určité chvíli přišla, samé hed-
vábí a samet, i vévodkyně se 
svým doprovodem. Hofmistr 
běžel o krok vpředu a třikrát se 
tak hluboko uklonil, že nosem 
zavadil o kameny a pak se ze-
ptal: „Ráčí Vaše knížecí jasnost 
sama se co nejmilostivěji sklo-
nit ze své vysokosti a odkrýt 
to vonící děťátko jara, jež se 
zde pod kloboukem nachází?“ 
Kněžna kývla a hned spustily 
všechny trubky a bubny.

Když se šlechtična sklonila, 
vzal hofmistr svůj klobouk a 
zvedl jej do výše …

„Fuj!“ vykřikla a musila být 
jednou dvorní dámou zachyce-
na, neboť omdlela.    Hofmis-
trovi se obličej zbarvil, stále 
se třásl a něco breptal. Kdo z 
kněžniny družiny nic neviděl, 
přece mohl ucítit, že o žádnou 
fialku nejde.

Hudebníci nechtěli takové 
vzácnosti jara také dělat stafáž, 
a přestali hrát. A Pumpot, jenž 
mohl ze svého ukrytu celou tuto 
příhodu pohodlně sledovat, se 
kousal tak do rtů, že mu celé 
zkrvavěly, a přešlapoval z nohy 
na nohu, aby aspoň trochu zdu-
sil svůj smích. Protože však v 
blízkosti byl také viděn dvorní 
šašek, přičetla se ta záležitost 
na jeho účet. A ten si to nechal 
líbit, poněvadž v souvislostí 
s šířícími se pověstmi o tom, 
jak se věci tenkrát v zámecké 
zahradě sběhly, jeho vážnost 
stoupla. Ale hofmistr s ním už 
nikdy neztratil jediné slovo.



Š E N O V S K É  N O V I N YStrana 6 01 / 2007

Z MÍŠNĚ   OPĚT   PROTI   
PROUDU

Když Pumpot opět chtěl vy-
razit po Labi na další cestu, vši-
ml si, že před jeho lodí se vytvo-
řil hrozen lidí. A jak přicházel 
ke své lodi, smekli všichni své 
klobouky a čepice, udělali mu 
uličku a hluboce se mu uklonili. 
I tovaryš smekl svůj klobouk a 
mával jim napravo i nalevo jako 
někdo, kdo patří k vrchnosti. 
Původně nechápal, co to všech-
no mělo znamenat, ale když si 
svůj člun lépe prohlédl, přišel 
na to. Mandát saského vévody 
to vše zavinil, neboť právě na 
straně obrácené k Míšni se ob-
jevil jeho úvod:

„Z milosti Boží
My Bedřich August

král polský
vévoda saský,    

 jülišský / Clavu / Bergu   
engernský a vestfálský“

- KURFIŘT -
                                    
A jak se jeho loď zvětšila, 

vyrostla přirozeně i písmena 
na původním vévodském man-
dátu

„Teďka tě považují dokonce 

ještě za kurfiřta!“, chechtal se 
Pumpot.

Lidé ale nadále stáli ve špa-
líru, když už seděl ve své papí-
rové lodi, a přitom se ukláněli. 
Také jeden z biřiců srazil paty 
a vzdával čest. Všechno to vy-
padalo jako bouda plná vosko-
vých figurin. Krajánek vstal, 
dal si ruce v bok a se smíchem 
si prohlížel celý ten obraz. Pak 
kloboukem načerpal vodu z 
Labe, pokropil uklánějící se 
špalír a volal: „My, Pumpot ze 
Spohly, z milosti Boží, žádá-
me, abyste opět narovnali své 
hřbety. V zástupu to zašumělo, 
všichni se opět narovnali a biřic 
přestal zdravit.

Jelikož náš cestovatel chtěl 
plout proti proudu Labe, vzal 
matčin prsten s nití. Do prs-
tenu vstrčil malou rybičku a 
přivázal vše před loď. Pak vzal 
udici s návnadou, kterou uká-
zal rybě, a ta se dala do pohybu 
za návnadou, a tím táhla také 
loď proti proudu, jak si její ma-
jitel  právě přál.

Miroslav Kabeláč

Karl   Bernert
Podstávkové domy

2. 6.    M O Ž N O S T I    V Y U Ž I T Í  
V  S O U Č A S N O S T I

Možnosti využití podstáv-
kového domu i v současnosti 
existují, jak dokazují konkrétní 
případy. Zatím se zmiňujeme 
jen o všech druzích obytných 
domů. Některé z těchto domů 
se využívají přechodně /např. 
během víkendů/, jiné prostory 
se pronajímají návštěvníkům, 
nebo lidem na dovolené.

Jednou z prvních změn byla 
elektrifikace. Nyní je elektřina 
k dispozici všude, nehledě při-
tom na samoty, odlehlá, even-
tuálně jen pro víkendové účely 
využívaná stavení. Co se týče 
vody, převládají často vlastní 

zdroje, nebo existuje napojení 
na místní vodovodní potrubí. 
Vzácné je napojení odpadní-
ho vedení na nějaké centrální 
čistící zařízení. Často vznika-
jí  domácí čističky. Pokud jde 
o vytápění, ojediněle se ještě 
užívají staré pece nebo sporá-
ky, všeobecně se ale nahrazují 
moderním topením vytápě-
jícím jednotlivé místnosti, 
nebo více prostorů, etažovým 
a ústředním topením. Proto-
že přípojky dálkového měst-
ského plynového vedení jsou 
ve vesnicích řídké, užívá se k 
vaření často zkapalněný plyn. 

Často je využíván takový dům 
jednou rodinou. Takové bydle-
ní ve srovnání s typizovaným 
rodinným domkem  má své 
výhody i nevýhody. Zpravidla 
však převládají výhody, co se 
týče velikosti pozemku, počtu 
a velikosti vedlejších prostorů. 
V takovém typizovaném ro-
dinném domku jsou přirozeně 
vyšší místnosti. Z tohoto dů-
vodu je zapotřebí pro podstáv-
kový dům obstarat přibližně 
polovinu, nebo čtvrtinu pa-
liva než pro dům typizovaný. 
Příliš nízké místnosti se dají 
prostřednictvím vhodných 
stavebních opatření vylepšit. 
Místa na postavení nábyt-
ku připadají zatím omezená, 
ovlivněná řadami oken. Nízké 
kusy však můžeme postavit 
pod okno a všechny stěny bez 
oken využít pro nábytek vyšší. 
Navzdory zdařilým staveb-
ním řešením zůstávají někte-
ré místnosti jaksi „zajaty“, to 
znamená, že jde o prostory, do 
kterých se vchází jinou míst-
ností. To záleží na půdorys-
ném systému podstávkových 
domů. Ale možnost individu-
álního řešení takového bydle-
ní je nabíledni, ba pro mnohé 
uživatele i přitažlivá. Pokud 

užíváme dům jen přechodně, 
tedy jako chalupu na víkend, 
nebo dovolenou, jak je tomu 
relativně často v ČR, jsou pak 
uvedené problémy pro nás 
bezvýznamné.

Podstávkové domy se uží-
vají kromě bydlení také jako 
sídla úřadů, správ, zdravotnic-
kých zařízení, obchodů, men-
ších hostinců, mateřských 
škol, školních družin a klu-
boven, knihoven, skladů, pro 
shromažďování lidí. Právě tak 
to mohou být výrobní prostory 
řemeslníků, zčásti i průmyslo-
vých podniků. Po vhodných 
stavebních změnách /jež ne-
musí být z vnějšku viditelné/ 
mohou se zařídit jako klubov-
ny, prázdninové domy, turis-
tické ubytovny nebo hostince.  

    Přirozeně lze v takovém 
domě umístit i muzejní sbírky. 
Jako příkladu budiž vzpome-
nuto „Jezdeckého domu“ v 
Neusalza – Sprembergu. Nád-
herným příkladem muzea je 
Dlaskův statek v Turnově, osa-
dě Dolánky.    Vedle tradičních 
se využívá v těchto domech 
nových dnešním potřebám 
odpovídajících a přiměřených 
možností. 

Miroslav Kabeláč

Z policejního deníku
OOP Velký Šenov

Na zdejší OOP Velký Šenov bylo v měsíci prosinci  roku 
2006 oznámeno spáchání 13 trestných činů a 18 přestupků. 
V samotném katastru města Velký Šenov došlo ke spáchání 5 
trestných činů a 7 přestupků

K trestným činům:

■ Dne 6.12. 2006 bylo v katastru obce Velký Šenov kontro-
lováno hlídkou OOP Velký Šenov osobní vozidlo zn. Škoda, kdy 
řidič nepředložil řidičský průkaz. Následně bylo zjištěno, že není 
držitelem řidičského oprávnění pro řízení tohoto motorového vo-
zidla. Tímto svým jednání se  dopustil trestného činu Řízení mo-
torového vozidla bez řidičského oprávnění dle § 180d) trestního 
zákona.  Dne 30.12. 2006 se tohoto trestného činu dopustil další 
řidič, který řídil osobní vozidlo bez řidičského oprávnění.

■ Dne 7.12. 2006 bylo oznámeno na OOP Velký Šenov od-
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cizení vík kanalizace u bývalé benzínové čerpací stanice. Víka se 
našla ve sběrných surovinách. Pachatel byl na jejich odevzdání 
velmi rychlý, ale byl zjištěn. Dopustil se trestného činu Krádeže 
dle § 247/1e trestního zákona.

■ V noci 19.12. 2006 se projíždělo po obci Velký Šenov 
osobní vozidlo zn. Škoda, které bylo následně zastaveno policej-
ní hlídkou OOP Velký Šenov. Při kontrole řidiče dostali policisté 
pěknou ránu od alkoholických výparů. Bylo zjištěno, že řidič si 
klidně řídí motorové vozidlo i když před jízdou požil větší množ-
ství těchto nápojů. Tímto se dopustil trestného činu Ohrožení 
pod vlivem návykové látky dle § 201 trestního zákona.  

■ 27.12.2006 oznámila na OOP Velký Šenov maminka z 
Velkého Šenova, že její bývalý manžel  pozapomněl platit výživné 
na jejich nezletilého syna. Tímto spáchal trestný čin Zanedbání 
povinné výživy dle § 213/1 trestního zákona.  

K přestupkům:

■ V katastru obce města Velký Šenov byly spáchány 4 pře-
stupky v dopravě, kdy řidiči nepředložili doklad o povinném ru-
čení za škodu způsobenou provozem vozidla. Tyto přestupky byly 
zaslány na Městský úřad do Rumburku, odbor dopravy k dalšímu 
projednání. 

 U ostatních přestupků se jednalo o narušení občanského 
soužití dle § 49/1c zák.č.200/90 Sb   

prap. Radek Marušák
                                                                                                     inspektor

IC ve Šluknově rozšířilo 
své služby

Informační centrum ve Šluknově se stalo dalším prodejním 
místem vstupenek společnosti TICKET ART. Zájemci si mohou 
vybrat mezi  různými divadelními představeními, muzikály, 
koncerty a jinými kulturními akcemi. 

V naší nabídce je i možnost zakoupení vstupenek Městského 
divadla ve Varnsdorfu.

V rámci propagace regionu se IC zúčastní veletrhů cestov-
ního ruchu v Brně a v Praze. Veletrh Go Brno se koná 11. - 14. 
1. 2007, Holiday World Praha 15. - 18. 2. 2007. Vybízíme tímto 
poskytovatele služeb (hotely, rekreační zařízení, vzdělávací or-
ganizace aj.), aby k nám dovezli nebo zaslali poštou propagační 
materiály. Rádi je dáme k dispozici veřejnosti nejen na již zmíně-
ných veletrzích, ale také u nás v Informačním centru.

Těšíme se na Vaši spolupráci.
Za Informační centrum 

Petra Novotná 

KINO Dukla Šluknov

10. 2. 16.00h.  HAPPY FEET 

13. 2.  18.30h.  ODSOUZENI ZEMŘÍT 

14. 2. 18.30h.  PRAVIDLA LŽI 

15. 2. 10.00h.

 13.30h.  BRUNDIBÁŘI

15. 2.  18.30h.  CANDY

17. 2. 16.00h.  SPLÁCHNUTEJ

20. 2. 18.30h.  PARFÉM: PŘÍBĚH VRAHA 

21. 2. 18.30h.  BORAT

22. 2. 18.30h.  LET´S DANCE 

27. 2. 16.00h.  LOVECKÁ SEZÓNA 

Majitelé průkazů tělesně postižených 

- sleva max. 50% ze vstupného.

Městské divadlo Varnsdor f

PROGRAM NA LEDEN 2007

7.2.07. 8.30h.,10.30h.,14.30h

Skupina G i volně, F i volně, E i volně.                                              Vstupní 30 Kč

■   MAXIPES  FÍK 

Divadelní zpracování příběhů psa, který povyrostl poněkud více, 

než je obvyklé. V inscenaci brněnského divadla Špílberg se objeví 

postavičky známé z večerníčků i knižního vydání příhod hlavní-

ho hrdiny. Skladatel P.Skoumal doplnil toto divadelní představení 

zcela novými písničkami.

12.2.07 19.00 hod.  

Skupina A i volně.                                                         Vstupné : 180, 170, 160 Kč

Jean-Claude Grumberg  

■   KREJČOVKÝ SALÓN 

Hra o lidech v maličkém mikrosvětě krejčovské dílny v Paříži těsně 

po válce je nabitá chytrým vtipem a vřelým pochopením s trápení-

mi i radostmi života. Se souborem Východočeské divadlo Pardubi-

ce hostuje Marián Labuda.

Přijmeme do hlavního pracovního poměru 3 zručné zedníky 
pro práce v severní části Šluknovského výběžku. 

Dále přijmeme řidiče na IFA-fekál, vhodné i pro zdatného 
důchodce na dohodu.

Kontakt : Rudolf Svoboda – služby a řemesla Vilémov
tel. 412397340,  email. Svoboda.sluzby a remesla@seznam.cz

řádková inzerce :
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INZERCE pro místní podnikatele 
ZDARMA:

Vojtěch Slabina
Malý Šenov 44, Velký Šenov

REDY – služby PO a BOZP
Zpracování dokumentace

Školení osobou odborně způsobilou
Služby požárního a bezpečnostního technika

Tel: 603 885 760, 412 391 019

ČESKÁ POJIŠŤOVNA
na Městském úřadě Velký Šenov v přízemí.

Využijte klientského servisu Vašeho pojištění.

Nabízíme :
- pojištění domu a domácností

- pojištění odpovědnosti při výkonu povolání
- pojištění za škodu v občanském životě

- úrazové pojištění
- životní pojištění

- pojištění dětí a mládeže
- penzijní připojištění

- pojištění aut POV+HAV
Otevírací doba:

Pondělí 10-16,30 hodin
Středa   10-16,30 hodin

Pokud Vám otevírací doba nevyhovuje, 
mohu Vás po telefonické dohodě osobně navštívit.

Stačí zavolat 723709861 nebo 412387125
Poláčková Hana 

Použité zimní  pneumatiky
185 x 60 x 14   2 ks 1000 Kč
185 x 65 x 15   1 ks 500 Kč
195 x 65 x 15   5 ks 500 Kč
215 x 55 x 16   2 ks 200 Kč
225 x 50 x 16   2 ks 800 Kč

montáž + vyvážení   100 Kč/ks

stěrač  2 ks 100 Kč

Andulky 100 Kč/ks

Korela 250 Kč/ks

Koupím starý katalyzátor od 15 euro.
Velký Šenov 66.


